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Kaupunginvaltuusto päätti 18.12.2023 § 73 osana vuoden 2024 talousarvion 
hyväksymistä, että hyvinvointipalveluissa selvitetään Suomen Kansallisoopperan 
avustuksen lakkauttamista. Hyvinvointivaliokunta on 13.3.2024 § 10 käsitellyt alla 
olevaa selvitystä Kauniaisten kaupungin osuudesta kansallisoopperan ja -baletin 
rahoituksesta. 
 
Kauniainen on yksi pääkaupunkiseudun kaupungeista, joka osallistuu maamme 
Kansallisoopperan ja -baletin tukemiseen. Oma kansallisooppera ja baletti 
mahdollistavat työskentelyn korkealla tasolla tanssin, lavastuksen, ohjauksen ja 
laulun parissa Suomessa. Lisäksi se tarjoaa suomalaiselle yleisölle mahdollisuuden 
nauttia tästä taiteenmuodosta tasolla, joka vertautuu oopperataloihin ympäri 
maailmaa. 
 
Kukin kaupunki vastaa omasta avustusosuudestaan, joka on Helsingin kaupungille 
68,9 %, Espoon kaupungille 21,2 %, Vantaan kaupungille 8,8 % ja Kauniaisten 
kaupungille 1,1 %. Euroissa Kauniaisten kaupungin vuosittainen osuus on 60 000 
euroa. 
 
Avustusta maksavat kaupungit osallistuvat Kansallisoopperan ja -baletin 
hallintoon seuraavasti: 
 
Kaupungit nimeävät säätiön hallintoneuvostoon seitsemän jäsentä 
henkilökohtaisine varajäsenineen ja säätiön hallitukseen neljä jäsentä. 
Hallintoneuvoston paikat jaetaan kaupunkien kesken siten, että Helsingin, Espoon 
ja Vantaan kaupungit nimeävät kukin kaksi jäsentä ja Kauniaisten kaupunki yhden 
jäsenen ja näille henkilökohtaiset varajäsenet. Hallitukseen Helsingin kaupunki 
nimeää kaksi jäsentä sekä Espoon ja Vantaan kaupungit kukin yhden jäsenen. 
Kaupungit valitsevat yhden tilintarkastajan ja hänen varahenkilönsä vuorotellen 
siten, että he edustavat eri kaupunkeja. Sopimus pääkaupunkiseudun kaupunkien 
osallistumisesta Suomen Kansallisoopperan käyttökustannuksiin on 
oheismateriaalina. Kaupunginvaltuusto on 10.6.2013 § 56 päättänyt voimassa 
olevasta sopimuksesta pääkaupunkiseudun kuntien osallistumisesta Suomen 
Kansallisoopperan käyttökustannuksiin ja sopimus on uusittu viisivuotiskausittain. 
Sopimus pitää irtisanoa viimeistään vuotta ennen sopimuskauden päättymistä. 
Nykyinen sopimuskausi päättyy 31.12.2027. 
 
Suomen kansallisooppera ja -baletti ja Kauniaisten kaupunki käyvät myös 
vuosittain läpi yhteistyösopimukseen perustuvan toimintasuunnitelman. Vuonna 
2023 koulut saivat osallistua taidekasvatushankkeisiin, kouluoopperaan, 
opettajille suunnattuihin taiteen teemapäiviin ja koulutuspäiviin, päiväkodit 
saivat osallistua 30 minuuttia kestävään pienoisoopperaan, koulut saivat kutsun 
”So you think you can muuv” -työpajoille, koululaiset ja erityisryhmät saavat 
osallistua muutamiin pääharjoituksiin, ynnä muuta. Suomen kansallisoopperan ja 
-baletin ja Kauniaisten kaupungin yhteistyösopimukseen perustuva 
toimintasuunnitelma vuodelle 2023 on oheismateriaalina. 



 
Kauniaisten kaupunki voi käyttää Suomen kansallisoopperaa ja -balettia 
Kauniaisten edustustilana tarpeen mukaan, josta sovitaan kaupungin johdon ja 
Oopperan johdon kesken. Kauniainen saa näkyvyyttä Suomen kansallisoopperan 
ja -baletin julkaisuissa ja ooppera tarjoaa kaupungin työntekijöille ja kaupungin 
yhteistyökumppaneille erikoishintaisia lippuja 1‒2 esitykseen näytäntökauden 
aikana. Ooppera ja Baletti Kauniaisissa-info 2019 on oheismateriaalina. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto merkitsee tiedoksi saadun selvityksen Kauniaisten kaupungin 
osuudesta kansallisoopperan ja -baletin rahoituksesta ja että  
 
1. kaupunki jatkaa yhteistyötä kansallisoopperan ja -baletin kanssa eikä 
sopimusta pääkaupunkiseudun kaupunkien osallistumisesta Suomen 
Kansallisoopperan käyttökustannuksiin irtisanota, 
 
2. kaupunki lähempänä sopimuskauden päättymistä pyrkii neuvottelemaan 
alennuksesta kaupungin maksuosuuteen. 
………. 
 
Ennen asian käsittelyn alkamista valtuutettu Tiina Rintamäki-Ovaska ja 
varavaltuutettu Sofia Stolt ilmoittivat olevansa esteellisiä (kansallisoopperan ja -
baletin säätiön hallintoneuvoston jäsen ja varajäsen) ja poistuivat kokoustilasta. 
 
Keskustelun aikana valtuutettu Jarkko Huttunen teki valtuutettu Taisto Miettisen 
kannattamana seuraavan sisältöisen vastaehdotuksen:  
 
”4.1 Avustus puretaan (Huttunen Jarkko) 
 
Esitän, että Ooppera-Baletti-avustus puretaan välittömästi, jolloin säästetään 
vuosien 2024 - 2027 avustusmaksut eli 4 x 60k€ = 240k€.” 
 
Valtuutettu Taisto Miettinen teki valtuutettu Jarkko Huttusen kannattamana 
kaksi vastaesitystä: 
 
”4.2 Sopimus irtisanotaan (ensisijaisesti) (Miettinen Taisto) 
 
Sopimus irtisanotaan päättymään sopimuskauden päättyessä 31.12.2027 (korvaa 
kohdan 1 ja 2) 
 
4.3 Päätöksen Kohta 2 muutetaan (toissijaisesti) (Miettinen Taisto) 
 
Kaupunki lähempänä sopimuskauden päättymistä neuvottelee kaupungin 
maksuosuuden alentamisesta.” 
 
Valtuutettu Sami Villan esitys asian pöydälle jättämisestä hyväksyttiin 
yksimielisesti. 
 

Päätös: 
Asia jätettiin pöydälle. 

 
Oheismateriaali: 

Sopimus pääkaupunkiseudun kaupunkien osallistumisesta Suomen 
Kansallisoopperan käyttökustannuksiin 1.1.2014 alkaen 



Suomen kansallisoopperan ja -baletin ja Kauniaisten toimintasuunnitelma 2023 
Ooppera ja Baletti Kauniaisissa-info 2019 
 


